. 5. - Pro Rencio de Affiicto. 
Alf onsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Egregio viro Magistro !urato civitatis 

Cusencie fideli regio et amico nostro carissimo salutem. Notificamus vobis 
quod noviter assignate fuerunt et presentate nobis lictere magnifici viri Rencii 
de Affiicto regii commissarii tenoris infrascripti: 

Magnifice et tamquam frater honorande salutem. Avisove corno la Maie
sta de lo Segnore Re mi have· facto commissione chi de continenti <libia· do
nare uno thumolo de sale per foculeri et che per li quindiohi de septembro 
primo venturo dibiano pagare in mano nostra o de nostro locutenente tari dui 
et grana XII per thumolo de sale et alli <lieti. quindichi dì de septembro 
dibiano pa(ga)re lo terzo foculeri de Natale primo venturo chi cussi e facta 
ordinacione per tucto lo riame pagare le supradicte cose allo supradicto 
tempo, pertanto ve pregamo et incarricamo et per servicio delo Segnore Re 
che de continenti mandati uno commandamento in Cusencza, Acri, Bisu
gnano, Siglano et tucti li casali de Cusencza che dibiano mandare icqua: in 
Castrovillaro che li farimo la apodixà che de continenti li farimo dare uno 
thuìnolo de sale per foculeri et chi allo supradicto tempo habiano pagato lo 
<lieto thumolo de sale et lo dicto terczo foculeri de Natale. Et piu ve pre
gamo chi allo <lieto commandamento dica dibiano mandare icqua in Castro
villaro in mano nostra o de nostro locutenente lo terczo delo fÒculeri de la 
paga de agusto allo tempo aczo chi loro non caschino in pena de lo dublo 
et omne residuo che mi dìvissero pagare per lo terczo de Pascha passato, 
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pregove che vista la presente per servicio de lo~ <lieto Segnore Re de conti
nenti mandati lo. <lieto commandamento et per lo presente portature me avi
sati corno lo h~viti mandato aczo chi sachiamo quillo havimo da fare. Non 
altro simo allo vostro piachire. Datum in Castrovillaro die XXV mensis agu
sti XIII! indicionis. Vester Rencius de Afflicto regius commissarius. Magni
fico viro Iohanni Scarrer locumtenenti regii Vìcemgerentis ducatus Calabrie 
etc. tamquam fratri honorando. 

Quibus quidem licterìs per nos receptis ex quo dictus Rencius regius 
commissarius nos requisivit ex parte Regie Maiestatis ut in ipsis licteris con
tinetur tenore presencium regia qua fungimur auctoritate vobis prefato Ma
gistro !urato civitatis Cusencie mandamus ad penam unciarum centum si 
secus faetum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus vos ad 
similem penam mandetis universitati et hoininibus diete civitatis Cusencie 
quatenus exequantur continenciam et tenorem diete lictere prefati Rencii regii 
commissarii pro adimplenda voluntate et commissione prefate Regie Maie
statis. Et contrarium non faciatis nec faciant in quantum vos et ipsi dietam 
penam ,cupitis et desiderant evitare. Et quicquid inde feceris et coram quibus 
nobis referatis. Datum in Mocta CastiÌioni baiulacionis Gaurani, die XXVI0 

mensis augusti, XIIII indicionis M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer 
(f. 5). 

Eodem die simile mandatum factum fuit Magistris Iuratis Bisuniani, 
Acrii, Xiliani et omnium casalium Cusencie. 

Nicolaus Vietorius Plutinus vidit (f. 5). 

6. - Pro Iohanne Monaco locumtenente Magistri cammere. 
Martinus Iohannes Escarer regius gubernator Rocce Bernarde ac locum

tenens pro parte excellentis domini domini Francisci de Siscar Viceregis Ca:
labrie etc. U niversis et singulis officialibus Ulterioris Calabrie tam regiis offi
cialibus quam aliis quibuscumqlie ad quos speetat quocumque titulo et di
gnitate fungentibus presentibus scilicet et futuris sa:lutem. Notifìcamus vobis 
quod noviter per egregium virum Iohannem Monacum locumtenentem specta
bilis viri Iohannis de Monaca (?) Regii · Magistri cammere · ducatus Calabrie 
fuit nobis expositum quod Bonellus de Acquario de Mileto qui se composuit 
cum predicto domino Vicerege cÙius vicem et locum gerimus in unciis viginti 
pro nonnullis delictis per eum patratis et commissis, pro ut in actis nostre 
curie continetur, quas promisit solvere dietus Bonellus in certo termino sta
tuto et iam elapso et antequam dietus Bonellus dictas pecunias diete sue 
composicionis integre solvisset in manibus dieti Regii Magistri Cammere vel 
eius locumtenentis fuit sicut Domino placuit vita functus nullis, ut asserit, 
dictus exponens heredibus remanentibus dicti condam Bonelli ita·quod expo
nens ipse bene et habiliter non potest exigere percipere recolligere et habere 
restantem pecuniam composicionis predicte. Verum quia ut asserit dietus 
exponens nonnulli homines et signanter infra~cripti detinent nonnulla et quam-
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. plura bona <lieti condam Bonelli que racione et ex causa composicionis pre
dicte et obligacionis facte per dictum condam Bonellum de solvendo dictam 
pecuniam diete sue composicionis sunt obligata Regie Curie et signanter <lieto 
Magistro cammere nomine curie supradiete et homines ipsi detinentes bona 
ipsa bona: ipsa (sic) occupant et penes se detinent denegando quod dictus lo
cumtenens dicti Magistri cammere se satisfaciat super dictis bonis de restanti 
diete composicionis, et ut exposuit dietus exponens restat recipere et habere 
de dieta principali summa diete composicionis uncias undecim pecunie usualis 
necnon eciam nonnullas expensas pro inde passus est. Propter quod nobis 
umiliter supplicavit quod dignaremus super consequucione dietarum uncia
rum undecim restancium ad solvend um -diete composicionis et expensarum 
proinde per eum faetarum et fìendarum debite et oportune providere. Nos 
autem, ut tenemur, v?lentes quod pecunie fìscales et Regie Cammere debite 
et signanter diete undecim uncie restantes ad solvendum diete composicionis 
cum sumptibus et expensis exinde sequutis illico recolligantur et percipiantur · 
per ipsarum perceptores vobis omnibus supradictis et cuilibet vestrum, tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate, precipiendo commietimus et 
mandamus ad penam unciarum vigintiquinque per quemlibet si secus faetum 
fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus, ad omnem requisi
cionem <lieti Iohannis exponentis quoscumque detemptores bonorum ipsius 
condam Bonelli cogatis et compellatis et quilibet vestrum cogat et compellat 
in sua iurisdicione ad satisfaciendum eidem super dietis bonis que fuerunt 
dieti condam Bonelli compositi ut prefertur tam de dietis unciis undecim 
restantibus de dieta maiori summa diete. composicionis quam eciam de sump
tibus et expensis per eundem Iohannem exponentem pro consequucione <lieti 
debiti debite faetis et consequutis, vel si vobis videbitur mandetis dietis 
detemptoribus dictorum bonorum ad penam predictam per quemlibet quod 
infra oeto dies i11mediate sequentes post mandatum vestrum et vestrum alte
rius debea11t super dietis bonis integre satisfacere dieto Iohan11i expone11ti 
tam de dictis unciis undecim quam de dictis sumptibus et expensis ut pre
fertur nec 11011 faveatis et assistatis eidem Iohanni exponenti ope opere auxi
liis consiliis presidiis et favoribus oportunis circa tenorem et continenciam 
sue commissionis pro ut in ipsa sua commissione continetur. Et quicquid 
super premi:~sis et contentis in presenti nostro mandato egeritis nobis et 
nostre curie .in scriptis referatis quoniam vestris relacionibus et cuiuslibet 
vestrum dabimus plenam fìdem. Presentibus enim post earum oportunam et 
debitam inspecionem pro cautela vicibus singulis remanentibus presentanti. 
Datum iq Moeta Castilioni baiulacionis Gaurani, die XXVIl0 mensis agusti, 
XIIII indicionis, M°CCCCL1°. - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit. 
Nomina ipsorum hominum detemptorum ipsoruri1 bonorum sunt hec 

videlicet: 
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Magister Cjccus de Monteaperto fisicus. 
Ioannes dela Sirica, Iacobus Scirimbia de Monteleonis (f. 5 t.-6). 

7. - Pro Thomasio de Sancto et Nicolao de Scarfoe de Gaurano. 
Martinus Iohannes Escarer. 

97 

Notifìcamo ad ti mastro de Gaurano corno su comparsi avanti de nui 
Thomasi de Sancto et Cola de Scarfoe dela baglia de Gaurano et havonni 
humilemente supplicato et exposto corno lo commissario de lo sale zo e: Fran
cisco Caczano have facto prendere dui loro sumeri per certo residuo de lo 
sale che li e tenuta la dieta baglia. Per tanto ve commandamo aUa pena de 
uncie deche che veduto Io presente commandamento dibie commandare alla 
simile pena allo sindico de la dieta baglia che infra termino de tri di dibia 
tenire modo de contentare et pagare lo dicto Francisco commissario de tucto 
quillo residuo che dive havire et fare liberare ·et rendire li <lieti sumeri alli 
dicti Thomasi et Cola. Cauti de contrario in quanto la dieta pena et la nostra 
indignacione haviti cara: de incurrere. Datum Castilioni, die :XXVII0 mensis 
a:gusti, XIIII indicionis, M°CCCCLI0 • 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 6). 

8. - Pro Pacella Carrapecta de Tabema. 
Alfonsus etc. 
Martinus lohannes Escarer Regius gubemator Rocce Bemarde etc. Nobili 

et egregio viro Dominica delo Episcopo alias de Michaele assessori Iusticiarii 
terre Taberne regio fideli et amico nobis carissimo salutem et obedienciam 
mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte Pacelli Carrapecte de 
Taberna fuit nobis et nostre curie expositum cum querela quod cum de pre
senti anno de mandato domini Viceregis et eius curie cuius vicem et locum 
gerimus sequestrata et in tuto locata fuit certa pecunie quantitas ad manus 
Cuchare de Taberna ad ipsius exponentis querelam. Que pecunia ut asseruit 
fuit et est magistri Conforti Bagloni de Ta:berna cui sequestracioni causam 
prestitit quedam inquisicio per ipsam curiam domini Viceregis contra ipsum 
magistrum Confortum formata de nonnullis criminibus excessibus et delictis 
ipsi magistro Conforto obiectis et eius absencia se contumaciter absentantis 
pro ut in actis nostre curie de inquisicione ipsa et sequestraciorìe ac ex eis 
dependentibus veritatis contjnenciam et substanciam la:cius asseruit contineri, 
subiuntoque per eum in exposicione ipsa quod ad peticionem et postulacio
nem ipsius magistri Conforti sequestrum diete pecunie penes dictum Cuchare 
factum intenditis revocare. Super quo nostra provisione petita, ·quia notarius 
Lancza de Sica nostre curie actorum magister ab ipsa nostra curia in presen
ciarum abest, ut non possimus de predictis pro ut per acta nostre curie pro
bari dignoscuntur veritice informari et terminus eidem exponenti ut asseruit 
per vos prefìxus est in fine ut in crastinum elabatur, quam oh rem intendimus 
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super premissis de oportuno remedio providere ne per angustiam tempori~ 
predictus exponens detrimentum in suis iuribus paciatur vobis et lusticiario 
Taberne presenti et subcessive futuro harum serie precipimus ed districte 
mandamus ad penam centum unciarum si secus per vos fieri contingat vel 
vestrum alterum Fisco Regio inremissibiliter applicandarum quatenus super 
sequestro diete pecunie revocando per dies duodecim a data presencium con
tinue numerandos supersedere nec vos ad id intromictere debeatis infra quam 
terminum informari possimus quid super sequestro ipso in actis nostre curie 
usque adeo fuerit actentatum et provisionem legitimam facere iusticia me
diante. Cauti de contrario sicut dictam penam cupitis evitare. Presentibus 
autem etc. Datum in Castiliono, die XXVIIII 0 _mensis agusti, XIIII indicionis, 
M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer.